

شماره مسلسل ۴۲۰۷ - سال هفدهم شنبه ۵ سنبله ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۷ آگست ۲۰۲۲ میلادی

پروازهای قندهار - مشهد و برعکس آن آغاز شد



تلویزیون ملی گزارش داده که هفته یک پرواز قندهار-مشهد مسئولان در وزارت ترانسپورت و برعکس آن انجام می شود. و هوانوردی می گویند که این رسانه گفته است "کیش ایرلاین" امروز نخستین که این پرواز هفته یک پروازش را به قندهار انجام داد. بار صورت خواهد گرفت. به نقل از این رسانه، پس از این



سرمنشی ملل متحد: میلیون ها نفر در ۴۵ کشور دنیا در قحطی به سر می برند

سرمنشی سازمان ملل متحد می گوید که تا به ۵۰ میلیون نفر در ۴۵ کشور همه روزه در پرتگاه قحطی به سر می برند. انتونیو گوتش این مطلب را در توییتی روز جمعه گفت. او افزوده که می توانند از فاجعه جلوگیری کنند اما به گفته گوتش، برای اطمینان از دریافت کمک به افراد نیازمند

منبع: رادیو آزادی

ریاست شاروالی: پروژه های پلان شده تا ختم سال تکمیل می شود



مسئولان در ریاست شاروالی شده و به اساس پلان کارشان هرات به آژانس اطلاعاتی باختر سرعت خوبی نیز داشته است. می گویند که تمامی پروژه آقای مایار مجموعه هزینه های پلان شده این ریاست تا اخیر سال تکمیل می شود. ۷۰۰ میلیون افغانی عنوان کرده محمد جاوید مایار سرپرست و بیان داشت که نظارت شاروالی هرات می گوید کار دقیق بخاطر تطبیق درست تمام پروژه ها به شدت جریان دارد. پروژه ها جریان داشته و از کار شان همه روزه نظارت صورت می گیرد. این رسانه افزوده، همچنان سرپرست شاروالی هرات به گزارش آژانس باختر، پیرامون کار جاده لیلامی سرپرست شاروالی هرات می گوید که کار این جاده پلان سال ۱۴۰۱ این اداره به اساس پلان آن؛ به وقتش را ۵۴ پروژه اعلان نموده تکمیل خواهد شد و مزدحم که از این تعداد ۴۷ پروژه بودن جاده را یکی از عوامل آن به اعلان سپرده شده کندی کار عنوان می کند. جاوید مایار سرپرست شاروالی است و کار روی پروژه های باقی مانده نیز جریان دارد. بیان می کند که قرار است به نقل از این رسانه، در جاده لیلامی ۸۰۰ غرفه سرپرست شاروالی همچنان برای بساط داران سابقه می افزاید که پروژه های دار ساخته شود و کرایه تحت کار تماماً به اساس غرفه داران نیز به حساب نیاز شهروندان مد نظر گرفته شاروالی افزوده خواهد شد.

بازی های کریکت جام آسیا در دُبی آغاز می شود



تیم های کریکت افغانستان با سریلانکا و بنگلادش در و سریلانکا در جام آسیا « گروه ب » است. هند ، عصر روز شنبه با هم پاکستان و هانگ کانگ در رو به رو می شوند. گروه الف بازی می کنند. این اولین بازی این جام افغانستان در دومین بازی است که شش و نیم روز سه شنبه ۳۰ اگست در ورزشگاه شارجه به مصاف و وقت کابل در بنگلادش خواهد رفت. دُبی آغاز خواهد شد. منبع: رادیو آزادی افغانستان در جام آسیا



تیم ادیب قهرمان رقابتهای منتخب هاکی در ولایت هرات شد

فدراسیون هاکی در ولایت هرات رقابت های این رشته را با حضورداشت مسوولین ، و روسای فدراسیونهای ورزشی در آن ولایت راه اندازی نموده بود به پایان رسید. مسابقات را انتخاب بهترین ها به تیم منتخب این رشته شده بود که در اخیر تیم های برنده و ورزشکاران برتر مورد از رهبری ورزش در آن ولایت مورد تشویق قرار گرفت. تیم ادیب به فرجام رسید.

اختصاص ۸۰ میلیون دالری ایالات متحده امریکا برای زراعت و تهیه مواد خوراکی به افغانستان



سازمان جهانی غذا و زراعت ملل متحد (اف، ای، او) میگوید که با استفاده از کمک های تازه ایالات متحده در هشت ولایت افغانستان، جای که مردم بیشتر با کمبود مواد غذایی رو به رو هستند، پروژه هایی را عملی می کند. اژانس خبری باختر به نقل از اعلامیه اداره زراعت و خوراکی سازمان ملل متحد که به روز پنجشنبه انتشار یافت خبر می دهد که اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده (یو، اس، آی، دی) برای عملی شدن برخی از پروژه ها، هشتاد میلیون دالر را اختصاص داده است. در اعلامیه آمده است که پروژه های بهبود وضعیت زنده گی مردم در ولایات نیمروز، غور، دایکندی، جوزجان، بدخشان، نورستان، پکتیکا و پروان راه اندازی خواهد شد. سازمان غذا و زراعت سازمان ملل متحد گفته است که کمک هشتاد میلیون دالری ایالات متحده می تواند تاثیر مثبت بر زنده گی آن عده از بزرگانی نیز داشته باشد که با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند. در اعلامیه گفته شده است که در نتیجه بحران اقتصادی در افغانستان تعداد خانواده های فقیر در افغانستان افزایش یافته است. ریچارد ترینچارد، رئیس بخش افغانستان اداره خوراکی و زراعت سازمان ملل متحد، گفت: « این کمک سخاوتمدانه اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده به دهقانان نیز کمک میکند تا از بحران کنونی بیرون آمده و برای آینده کار کنند، اما بر اساس گزارشها، سیلاب های اخیر، خشکسالی و زلزله به مصایب مردم افغانستان بیشتر از پیش افزوده است و صف فقرا نیز طولانی تر شده است.

جامعه و آموزش دموکراتیک



آموزش و پرورش در قرن بیستم وظیفه‌ی بنیادین را به دوش گرفت. نهاد آموزش و پرورش با شکل دادن و نیرو بخشیدن و دگردیسی جوامع، موجبات سرنگونی قهری حاکمیت‌ها و انقلاب‌ها و جنبش‌های اجتماعی را فراهم ساخت و با نابودی برخی از ارزش‌ها و هنجارها، ارزش‌هایی دیگر را به جای آنها نشاناد. نهاد آموزش و پرورش به خدمت جوامع نوین درآمد تا بتوانند انقلاب‌های اجتماعی را توسعه و تعمیق دهند. پایان قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم مقارن بود با دوره ملی‌گرایی و ظهور ناسیونالیسم که اسباب جنگ جهانی اول را فراهم کرد. در این دوره بهره‌برداری از مدارس به ویژه مدارس ابتدایی

برای ترویج و ترغیب به میهن پرستی و تبلیغ زندگی ملی امری رایج و هدف آموزش و پرورش در این گونه کشورها بررسی رابطه تعلیم و تربیت با رفاه ملی و بازدهی هر چه بیشتر اجتماعی و آماده ساختن مقدمات زندگی رفاهی بود. در قرن بیستم تلاشی دائم برای ایجاد اشکالی جدید از آموزش بنا به مقتضیات زمانی صورت گرفت. توسعه مداوم علمی و افزایش مرادفات میان انسان‌ها، همچنین فراهم شدن امکان لذت بیشتر از زندگی و رواج آزادی‌های مدنی، مقدمات نوعی خاص از آموزش و پرورش را فراهم ساخت.

منبع: ویستا
مطلب ادامه دارد...

ذبیح الله مجاهد: گزارش سازمان عفو بین الملل را مملو از تبعیض و عقده خواند



به دنبال درخواست سازمان عفو بین الملل مبنی بر توقف نقض حقوق بشر از سوی امارت اسلامی در افغانستان، ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی این سازمان را به "پروپاگند" در برابر امارت اسلامی متهم کرد. روز گذشته عفو بین الملل با نشر درخواستی از امارت اسلامی گفته است «مقام‌های امارت اسلامی نه تنها به تعهد شان مبنی بر حمایت از حقوق مردم به ویژه حقوق زنان عمل نکرده اند، بلکه چرخه خشونت را در این کشور از سر گرفته اند.» به گزارش آژاسن باخترا، اما ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی افغانستان، با رد گفته‌های عفو بین الملل اظهار داشته است که این گونه گفته‌ها مملو از "تبعیض و عقده" است و این سازمان در تلاش پروپاگند علیه امارت اسلامی این گروه است. به نقل از این آژانس خبری، او گفت: "واقعیت این است که طی ۲۰ سال گذشته وحشت و ظلم‌هایی که در افغانستان صورت گرفته بود، طی یک سال گذشته کسی یک فیصد آن را ندیده است. این سازمان طی ۲۰ سال گذشته در برابر تمام وحشت‌ها و جنایات دهن بسته بود و حالا علیه امارت اسلامی می‌خواهد پروپاگند کند." این رسانه افزوده، مجاهد افزود که حقوق همه مردم محفوظ است و نه کسی بیجا کشته شده، نه تهدید شده و نه هم مورد ضرب و شتم قرار گرفته است، اما به گفته وی تطبیق قوانین جهت نظم جامعه در یک کشور ضروری است. او گفت که در افغانستان به قانون برای تمام مردم آزادی وجود دارد و حکومت در تأمین حقوق مردم متعهد است.

**تلاش برای تامین امنیت بهتر
شهروندان؛ تلاشی خانه به خانه
در کندز آغاز شد**



مسوولان امنیتی در کندز می‌گویند که به خاطر تامین امنیت شهروندان، تلاشی خانه ها از دیروز در برخی نقاط مرکز شهر آغاز و قرار است تمامی بخش‌های شهر را فرا گیرد. قاری بختیار معاذ قوماندان امنیه کندز به اژانس باختر گفت که از برخی محلات مقدار زیادی از اسلحه مختلف‌انوع و تجهیزات نظامی نیز بدست آمده است. وی گفت که جریان تلاشی سبب مزاحمت همشهریان نشده بلکه این روند بنا بر خواست مردم کندز بوده و به حضورداشت وگیل گذر و همچنان موجودیت پولیس زن بررسی منازل صورت می‌گیرد. شماری از شهروندان کندز در گفتگو با خبرنگار اژانس باختر، ازین اقدام نیروهای امنیتی استقبال کرده و دراین راستا وعده ی همکاری دادند. پولیس کندز می‌گوید که تلاشی خانه به خانه سه روز را در برخواهد گرفت.

منبع: اژانس باختر

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**پمپو: بایدن مسوول کشته شدن ۱۳ امریکایی در میدان هوایی کابل
است**



مایک پمپو وزیر خارجه سابق خارجه و دونالد ترامپ رییس جمهور امریکا، جو بایدن رییس جمهور کنونی این کشور را مسوول کشته شدن ۱۳ نظامی امریکا در حمله داعش در میدان هوایی کابل خواند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای پمپو در تازه ترین مصاحبه خود با فاکس نیوز در سالگرد کشته شدن ۱۳ نظامی امریکایی در حمله داعش، هنگام تخلیه شهروندان خارجی و افغان از میدان هوایی کابل، گفت که مرگ آنها نتیجه مستقیم تصمیم بایدن برای تعیین قطعی تاریخ خروج از کابل بود و آنها نباید کشته می‌شدند. او همچنین در جریان این مصاحبه از امریکایی‌هایی که در افغانستان تنها رها شدند نیز یاد کرد. پمپو معتقد است که اگر او هنوز وزیر

خارجه و دونالد ترامپ رییس جمهور امریکا می‌بود این اتفاق رخ نمی‌داد. او گفت رییس جمهور بایدن تاریخ قطعی خروج نیروهای امریکایی از کابل را برخلاف خواست ارتش و رهبری نظامی خود، مشخص کرد. پمپو گفت که دولت ترامپ هرگز امریکایی‌ها را در افغانستان رها نمی‌کرد. به گفته او، روند خروج از افغانستان یک "ویرانی" بود که در نتیجه "تصمیم سیاسی جو بایدن" به بار آمد. او گفت، "تراژدی این است که ما ۱۳ امریکایی را از دست دادیم. ما هنوز افرادی را داریم که لیاقت خروج از آن مکان وحشتناک را ندارند، اما نمی‌توانند از آن کشور خارج شوند." منبع: خبرگزاری جمهور